

Kulturlandsbyen blev stiftet

Initiativtagerne til projektet Kulturlandsby 6300 var meget glade og overraskede torsdag aften. 48 personer havde fundet vej til Gråsten Landbrugsskole, hvor gruppen havde indkaldt til stiftende generalforsamling for det kulturprojekt, der er døbt Kulturlandsbyen 6300. Her kommer loftet på Landbrugsskolen og kulturbåndene i landskabet, Adsbøl klubhus og Ladegårdskov i spil.

Efter at forstander Peder Damgaard var valgt til dirigent, orienterede gruppen om projektet, bl.a. blev der vist billeder af det planlagte indretningsforslag for loftet.

Forslag til vedtægter blev gennemgået og med få ændringer vedtaget. Til bestyrelsen blev valgt Hanne Næsberg-Andersen fra Adsbøl Borgerforening, Tage Nielsen fra Det lille Teaterhus, Hannelore Nicolaysen fra Flensborg Fjord Kunst & Kulturforening, Kaj Nissen, Ulrich von Birchhahn, Vibeke Fonnesberg og Ole Gaul Nilum. Som suppleanter valgtes Karin Baum og Lise Rosengaard

Paulsen. Revisorer blev Bente Damgaard og Annemarie Brodersen. Revisorsuppleant blev Mona Damkjær.

Efter pausen fortalte formanden for Sønderborg Kommunes kultur- og erhvervsudvalg, Stephan Kleinschmidt, levende og engageret om kulturlandsby og især om Sønderborgs kandidatur til kulturhovedstad i 2017. ■

ONSDAG 1. DECEMBER 2010 / UGEAVISEN BOV-GRÅSTEN / 15

»Kulturlandsby 6300« er en realitet

FORENING. Loftet på Landbrugsskolen kommer til at spille en central rolle i den nye forenings planer

AF KNUD BARFOD
knb@b-l.dk

GRÅSTEN: Projektet Kulturlandsby 6300 er nu en forening.

På en stiftende generalforsamling på Gråsten Landbrugsskole blev der blandt de 48 fremmødte valgt en bestyrelsen.

Det kom til at bestå af Hanne Næsberg-Andersen fra Adsbøl Borgerforening, Tage Nielsen fra Det lille Teaterhus, Hannelore Nicolaysen fra Flensborg Fjord Kunst & Kulturforening, Kaj Nissen, Ulrich von Birchhahn, Vibeke Fonnesberg, Ole

Gaul Nilum. Som suppleanter valgtes Karin Baum og Lise Rosengaard Paulsen. Revisorer blev Bente Damgaard og Annemarie Brodersen, suppleant for revisor Mona Damkjær.

Den nye forening

»Loftet over den røde lade« på Landbrugsskolen og kulturbåndene i landskabet, Adsbøl klubhus og Ladegårdskov, er centrale brikker i det nye kulturforening, og på generalforsamlingen kunne gruppen vise billeder af hvordan den forestiller sig at Loftet kan indrettes.

Efter pausen fortalte formanden for Sønderborg kommunes kultur- og erhvervsudvalg, Stephan Kleinschmidt, om kulturlandsby og især om Sønderborgs kandidatur til kulturhovedstad i 2017 og opfordrede til alle gode projekter kommer frem i lyset nu, da ansøgningen om blandt andet økonomisk tilskud skal være indsendt senest 30. september 2011.

Den valgte bestyrelse skal nu arbejde videre med de planer, der foreligger.